
Российская Федерация 

 

Администрация города Дивногорска 
Красноярского края 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

  

 

29.12.2016                        г.Дивногорск                                        №  265п 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 
30.09.2015 № 147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» (в редакции постановлений от 01.06.2016. № 66п,          
от 10.06.2016 № 79п, от 13.07.2016 №132п, от 12.10.2016 № 184п,  
от 28.10.2016 № 200п, от 05.12.2016 № 233п) 

 
В  соответствии с  постановлением  администрации  города  от 01.08.2013  № 131п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Дивногорска, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 43 
Устава муниципального образования город Дивногорск,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Внести в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 

147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» следующие изменения: 

 1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Дивногорска 
«Управление муниципальными финансами»» приложения к постановлению пункт 
«Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в новой редакции:  
Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 38 143,5 тыс. 
рублей, в том числе: 
1 073,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
37 070,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 7 088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7 030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7 641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6 346,5 тыс. рублей, в том числе: 
333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 013,4 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5 689,1 тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2019 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 



 2 

        1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами» в пункте «Объем налоговых и неналоговых доходов в общем объеме 
доходов бюджета города Дивногорска» изложить в новой редакции: 

1.
1 

Объем 
налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов 
в общем 
объеме 
доходов 
бюджет
а города 
Дивного
рска 

тыс
. 
руб
лей 

0,3 годовой 
отчет об 
исполне
нии 
бюджет
а 

366 977,
3 

441 728,
1 

359 267,
0 

328867,
9 

342273,
4 

354499,
3 

       
          1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»: 

 1.3.1.  В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» абзац первый пункта «Целевые 
индикаторы» изложить в новой редакции: «Объем налоговых и неналоговых доходов в 
бюджете города (366 977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441 728,1 тыс.рублей в 2015 году, 
359 267,0 тыс.рублей в 2016 году, 328 867,9 тыс.рублей в 2017 году, 342 273,4 тыс. 
рублей в 2018 году, 354 499,3 тыс. рублей в 2019 году);» 
        1.3.2. Третий абзац раздела 6 «Оценка социально-экономической эффективности 
от реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «1) Объем налоговых и 
неналоговых доходов в бюджете города (366 977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441 728,1 
тыс.рублей в 2015 году, 359 267,0 тыс.рублей в 2016 году, 328 867,9 тыс.рублей в 2017 
году, 342 273,4 тыс. рублей в 2018 году, 354 499,3 тыс. рублей в 2019 году);»; 
        
 1.4. В приложении №1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджета города Дивногорска» пункт 1 «Объем налоговых и неналоговых доходов 
местных бюджетов в общем объеме доходов местных бюджетов» изложить в новой 
редакции: 

1 Объем налоговых и 
неналоговых 
доходов местных 
бюджетов в общем 
объеме доходов 
местных бюджетов 

тыс. 
рублей 

годовой 
отчет об 
исполнен
ии 
бюджета 

294 248,1 366 977,3 441 728,1 

 
 

359 267,0 328867,9 342273,4 354499,3 

 
        1.5. В приложении №2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджета города Дивногорска» в пункте «Мероприятие 1.1: Работа с главными 



 3 

администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников 
внутреннего финансирования бюджета, с плательщиками налогов и сборов, 
поступающих в бюджет города, по  формированию и исполнению доходной части 
бюджета города» столбец 11 изложить в новой редакции: «Рост объема налоговых и 
неналоговых доходов в доходах бюджета города  (366 977,3 тыс.рублей в 2014 году, 
441 728,1 тыс.рублей в 2015 году, 359 267,0 тыс.рублей в 2016 году, 328 867,9 
тыс.рублей в 2017 году, 342 273,4 тыс. рублей в 2018 году, 354 499,3 тыс. рублей в 2019 
году);». 

 
1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами»: 
 1.6.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» пункт «Объемы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 38 143,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 073,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
37 070,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 7 088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7 030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7 641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6 346,5 тыс. рублей, в том числе: 
333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 013,4 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5 689,1 тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2019 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 

       1.6.2. Раздел 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 
изложить в новой редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 38 143,5 
тыс. рублей, в том числе: 
1 073,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
37 070,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 7 088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7 030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7 641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6 346,5 тыс. рублей, в том числе: 
333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6 013,4 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5 689,1 тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 
5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2019 год – 5 689,1  тыс. рублей, в том числе: 



 4 

5 689,1  тыс. рублей - средства местного бюджета.» 
 

 1.7. В приложении №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» пункт «Мероприятие 1.1: руководство и управление 
в сфере установленных функций» изложить в новой редакции: 

Мероприятие 1.1: 
руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций  

Финансовое 
управление 
администрации 
города 
Дивногорска 

991  0106 0947744 
0947748 
0948021 
0948071 
0948091 
0948748 
0940077480 
0940080210 
0940080710 
0940080910 
09400S7480 

121 
122 
244 
852 

 

7088,3 7165,4 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 37667,5  

 
 

          1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»: 
          1.8.1.  пункт «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

Муниципальная 
программа 

Управление 
муниципальным
и финансами 
 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
программе, 
в том числе: 

Х Х Х Х 

Финансовое 
управление 
администра
ции города 
Дивногорска  

991 0106 0947744 
0947748 
0948021 
0948071 
0948091 
0948748 
0940077480 
0940080210 
0940080710 
0940080910 
09400S7480 
 

121 
122 
244 
852 

 

7088,3 
 
 

7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 

7088,3 
 
 

7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 



 5 

          1.8.2.  пункт «Подпрограмма 4» изложить в новой редакции: 

Подпрограмма 
4 
 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
программе, 
в том числе: 

Х Х Х Х 

Финансовое 
управление 
администра
ции города 
Дивногорска  

991 0106 0947744 
0947748 
0948021 
0948071 
0948091 
0948748 
0940077480 
0940080210 
0940080710 
0940080910 
09400S7480 
 

121 
122 
244 
852 

 

7088,3 
 
 

7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 

7088,3 
 
 

7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 

 
 
          1.9. В приложении №8 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»: 
1.9.1.  пункт «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

Муници
пальна

я 
програм

ма 
  

Управл
ение 
муници
пальны
ми 
финанс
ами 

 

Всего                7088,3 7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 

в том 
числе:        

            

федера
льный 
бюджет  

       

краевой 
бюджет            

58,2 682,2 333,1    1073,5 

внебюд
жетные  
источни
ки                  

          

бюджет 
города 
Дивног
орска   

7030,1 6959,1 6013,4 5689,1 5689,1 5689,1 37070,0 

 
 
 
 



 6 

1.9.2.  пункт «Подпрограмма» изложить в новой редакции: 

Подпро
грамма 
4 

Обеспе
чение 
реализ
ации 
муници
пально
й 
програ
ммы и 
прочие 
меропр
иятия 

Всего                7088,3 7641,6 6346,5 5689,1 5689,1 5689,1 38143,5 

в том 
числе:        

            

федера
льный 
бюджет  

       

краевой 
бюджет            

58,2 682,2 333,1    1073,5 

внебюд
жетные  
источни
ки                  

          

бюджет 
города 
Дивног
орска   

7030,1 6959,1 6013,4 5689,1 5689,1 5689,1 37070,0 

 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации, размещению на официальном сайте администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы 
города Косых О.Д.  

  
 
 
 
Глава  города                                                                                                  Е.Е.Оль 
 
 


